各 位

平成19年5月25日

 本 店 所 在 地 東京都港区六本木一丁目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホールディングス株式会社

（コード番号 8 4 7 3  東証第一部、大証第一部）

 代  表  者 代表取締役CEO  北 尾  吉 孝

 問 い 合 せ 先 責任者役職名  取締役常務C F O
    平 井 研 司

 電 話 番 号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

金融商品をトータルに販売するリアル店舗「SBIマネープラザ」第一号店オープンのお知らせ

 SBI ホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表者：北尾 吉孝、以下「当社」）は、SBI グ

ループの商品・サービスをトータルに販売するリアル店舗の全国展開の第一号店（パイロット店）として、

「SBIマネープラザ 東京青山店」を本日オープンしましたので、お知らせ致します。

 金融分野を中心としてインターネット関連事業を幅広く展開するSBIグループは、約142万口座を有す

るオンライン証券最大手のSBIイー･トレード証券をはじめ、3,000億円超の住宅ローン残高を有するSBI
モーゲージ、国内最大級の保険見積もりサイトであるインズウェブなど、インターネットを最大限に活用

したビジネスを展開している一方で、不動産関連や生活関連サービスなど、金融の枠を超えて広範囲にわ

たる事業を展開しております。これらSBIグループのインフラやノウハウを最大限に活用することで、低

コストで広範囲な情報提供および、中立的な立場での金融商品の提供が実現すると同時に、より一層魅力

的な金融商品の開発にも取り組み、あらゆる顧客のニーズに応えられる店舗展開を目指してまいります。

 今般オープンしたリアル店舗「SBI マネープラザ」では、当初は主に SBI イー・トレード証券や SBI
カードの申し込み取次ぎを行うほか、SBI グループの提携生損保会社の金融商品を取り扱います。また、

新事業として今期にも開業予定の新ネット銀行や新ネット生・損保会社の商品も、今後はラインアップと

して取り扱う予定です。その他に、パソコンで取引できる環境を提供すると同時に、取引の方法や金融商

品の説明、資産運用などの相談にもお応えしていく予定です。さらに、団塊世代のキャリアアップ支援と

して各種ビジネスセミナーや趣味の講座を提供していくほか、海外旅行や移住支援サービスなども計画し

ており、これまでインターネットでの取引が普及していなかった層や資産運用を検討している団塊世代、

富裕層等へのニーズに応えられるサービスの提供を図ってまいります。
 尚、「SBI マネープラザ」の運営については、当社関係会社でネクサスグループの SBI リアルマーケテ

ィング株式会社（＊）が行います。

 当社は、今後も顧客中心主義の徹底を基本観として、ネットとリアルを融合させた金融商品の総合ディ

ストリビューターを実現するべく、全国の主要都市への店舗展開を積極的に推進し、あらゆる顧客のニー

ズを満たす金融総合ショップの全国展開を目指してまいります。

（＊）2007年6月1日付で株式会社ネクサスファイナンスより商号変更予定。

【「SBIマネープラザ」東京青山店の概要】
・ 所在地 ：東京都渋谷区渋谷2－10－15 JPLビル
・ 営業時間：9：00～20：00
・ 定休日 ：年中無休（ただし年末年始は除く）
・ 運営会社：SBI リアルマーケティング株式会社（株式会社ネクサス 85.68％、SBI ホールディングス

14.32％）

【「SBIマネープラザ」東京青山店で提供する主なサービスについて】
＜当初取扱い商品＞
各種生命保険・損害保険商品、住宅ローン商品、SBIカードの紹介、SBIイー・トレード証券の口座開

設・サービスの紹介、絵画購入の取次ぎ、海外留学・移住永住コンサル、各種資格講座のネット放送、

Yahoo! BB、ソフトバンクモバイル等

＜今後サービス予定＞
各種法令等に従い、銀行、証券、その他各種金融商品等のご案内・取次ぎ・販売を予定

【「SBIマネープラザ」東京青山 第一号店（完成前・外観イメージ図）】

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBIホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126